REQUERIMENTO Nº 347/16

Senhora Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja encaminhado

ofício ao Dr. Paulo Gustavo Maiurino, exemplar Secretário Estadual de Esporte, Lazer e

Juventude, solicitando a liberação de um kit de material esportivo, contendo: bolas de futebol,

basquete, voleibol, handebol, redes, jogos de dama, dominó e baralho, destinado a população

do Jardim Brasil, um dos principais bairros do nosso município, constituído por famílias bem

tradicionais de nossa cidade, sendo uma comunidade bastante unidade e trabalhadora e,

certamente, o bairro mais populoso de Adamantina com quase 1000 (mil) residências e mais

de 3.000 (três mil) moradores.

Informe-se ao nobre Secretário Estadual de Esporte, Lazer e Juventude,

que esse kit de material esportivo poderá ser liberado à Associação de Moradores do Jardim

Brasil para a prática de atividades esportivas e/ou de lazer dos moradores do bairro,

preferencialmente nos finais de semana e feriados, com o apoio da Secretaria Municipal de

Esportes, Turismo e Lazer, em parceria com a própria Associação de Moradores, clubes de

serviço ou outras entidades da sociedade civil organizada, sendo assim, trata-se de um pedido

plenamente justificado, que merece uma atenção e um carinho especial por parte de Vossa

Excelência.

Plenário Vereador José Ikeda, 10 de outubro de 2016.

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador